
Σελίδα 1 από 5

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Γενική Διεύθυνση Αρχ/των και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς
Εφορεία Αρχαιοτήτων Σάμου & Ικαρίας

Ταχ. Δ/νση : Ματρώζου 2
Ταχ. Κώδ.  : 831 00 - ΣΑΜΟΣ
Ηλεκτρ. Δ/νση: efasam@culture.gr

Πληρ.: Τρ. Χαρίτου, Ε. Μαυρίκου
Τηλ.  :  (22730) 61353, 23008

ΚΟΙΝ: Ως Πίνακας Αποδεκτών

Απόφαση πρόσληψης της 12ης Προκήρυξης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου 1: «Διαμόρφωση - Ανάδειξη 
του Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση “Γλυφάδα” Πυθαγορείου Σάμου», του έργου «SUB. 1.14 – 
Διαμόρφωση - Ανάδειξη του Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση “Γλυφάδα” Πυθαγορείου Σάμου» 
που έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164855 και υλοποιείται με 
τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας.

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.
2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές 
διατάξεις αυτού.

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις».

5. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των μονίμων 
υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α 
α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

6. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του 
Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017).

7. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις».

mailto:kaepka@culture.gr


Σελίδα 2 από 5

10. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που 
προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και 
συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ ή υλοποιούνται στο πλαίσιο άλλων ενωσιακών 
ή διεθνών προγραμμάτων από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006».

11. Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των 
νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

12. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

13. Το Ν.4822/2021 (ΦΕΚ Α΄135) «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».

14. Το άρθρο 404, παρ.2 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Α.Ε.Ι….και λοιπές διατάξεις».
15. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».
16. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022).
17. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022).
18. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».
19. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
20. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και ειδικών Γραμματέων – μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

21. Το Π.Δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
22. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 

Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.
23. Την υπ’ αριθ. Υ2/27-06-2023 Απόφαση «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων».
24. Του από 17/6/2021 εγκεκριμένου από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.
25. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) «Σύστημα διαχείρισης και 

ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».
26. Την υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) Απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 

Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

27. Την υπ’ αριθ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΗΠΟΗ-Υ3Μ) Απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί τροποποίησης της υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 όμοιας 
απόφασης.

28. Τον Ν. 4622/07-08-2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) "Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.



Σελίδα 3 από 5

29. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ Β΄912) Υ.Α. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων 
και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την 
278212/14.06.2022(ΦΕΚ Β΄3013) Υ.Α. και ισχύει.

30. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή 
επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

31. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού έγκρισης 
της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

32. Την υπ’ αριθ. 59052 ΕΞ 2022/04.05.2022 (ΑΔΑ: 9ΛΔΑΗ-ΕΟΕ) Απόφαση Ένταξης του Έργου με τίτλο: «SUB. 1.14- 
Διαμόρφωση-Ανάδειξη του Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση “Γλυφάδα” Πυθαγορείου Σάμου», κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5164855 στο Tαμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

33. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 48059/10.05.2022 (ΑΔΑ: ΨΑ6Υ46ΜΤΛΡ-ΩΝ9) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων για την ένταξη του έργου στη ΣΑΤΑ 014 του Π.Δ.Ε. έτους 2022.

34. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 213589/26.05.2022 (ΑΔΑ: 612Χ4653Π4-74Κ) Υ.Α. Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 
1: «Διαμόρφωση - Ανάδειξη του Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση “Γλυφάδα” Πυθαγορείου Σάμου», του 
έργου: «SUB. 1.14 - Διαμόρφωση - Ανάδειξη του Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση “Γλυφάδα” 
Πυθαγορείου Σάμου» του Ταμείου Ανάκαμψης (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164855) που υλοποιείται απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας.

35. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/225374/11.05.2023 (ΑΔΑ ΨΓ204653Π4-ΑΘΞ) ΥΑ 1η τροποποίηση της α.π. ΥΠΠΟΑ/ 
213589/26-05-2022 Υ.Α (ΑΔΑ: 612Χ4653Π4-74Κ) Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1: «Διαμόρφωση - 
Ανάδειξη του Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση “Γλυφάδα” Πυθαγορείου Σάμου», του έργου: «SUB. 1.14 
- Διαμόρφωση - Ανάδειξη του Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση “Γλυφάδα” Πυθαγορείου Σάμου» του 
Ταμείου Ανάκαμψης (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164855) που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας.

36. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/195397/20.05.2024 (ΑΔΑ ΨΧΞ546ΝΚΟΤ-ΚΗΦ) ΥΑ 2η τροποποίηση της α.π. ΥΠΠΟΑ/ 
213589/26-05-2022 Υ.Α (ΑΔΑ: 612Χ4653Π4-74Κ) Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1: «Διαμόρφωση - 
Ανάδειξη του Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση “Γλυφάδα” Πυθαγορείου Σάμου», του έργου: «SUB. 1.14 
- Διαμόρφωση - Ανάδειξη του Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση “Γλυφάδα” Πυθαγορείου Σάμου» του 
Ταμείου Ανάκαμψης (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164855) που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας.

37. Την υπ’ αριθ. 115898 ΕΞ 2024/07.08.2024 (ΑΔΑ: 6ΦΠΚΗ-2ΚΗ) 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου 
«SUB. 1.14 - Διαμόρφωση-Ανάδειξη του Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση "Γλυφάδα" Πυθαγορείου 
Σάμου» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164855, κωδικός Έργου Π.Δ.Ε. 2022ΤΑ01400060) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16293 «Ο πολιτισμός ως κινητήριος μοχλός ανάπτυξης».

38. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο)  2022ΤΑ01400060 της ΣΑΤΑ 014 του Π.Δ.Ε.
39. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/633749/31-12-2021 (ΑΔΑ:613Ο4653Π4-26Τ) Απόφαση ορισμού αναπληρωτή 

ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας κ. Παύλου Τριανταφυλλίδη.
40. Τις επιτακτικές ανάγκες πρόσληψης προσωπικού για την υλοποίηση του ανωτέρω έργου.
41. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/412368/23-09-2024 (ΑΔΑ: ΕΜ1Ψ46ΝΚΟΤ-2ΛΡ) 12η προκήρυξη της Εφορείας μας.
42. Την τήρηση των κανόνων δημοσιότητας της Προκήρυξης της Εφορείας μας.
43. Τις αιτήσεις με τα υποβαλλόμενα δικαιολογητικά, που υπέβαλαν οι υποψήφιοι, μέσα στην προθεσμία όπως 

ορίζονταν στην Προκήρυξη.
44. Τον έλεγχο των αιτήσεων και των απαιτούμενων δικαιολογητικών των υποψηφίων από την ορισθείσα τριμελή 

επιτροπή, το συνταχθέν πρακτικό συνεδρίασης της και των συντασσόμενων πινάκων κατάταξης των υποψηφίων 
για την επιλογή προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,  τα οποία υποβλήθηκαν με 
το υπ’ αριθ. πρωτ. 448106/14-10-2024 5ο πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής Πρόσληψης Προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας.



Σελίδα 4 από 5

45. Τον προσωρινό πίνακα μορίων υποψηφίων  με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/448737/14-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΙΡΒ46ΝΚΟΤ-6Ω7), ο 
οποίος αναρτήθηκε στις 14-10-2024.

46. Τον οριστικό πίνακα μορίων υποψηφίων με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/464598/23-10-2024  (ΑΔΑ: ΨΖ9Π46ΝΚΟΤ-Λ2Θ), ο 
οποίος  αναρτήθηκε στις 23-10-2024.

47. Την ενημέρωση μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος και τηλεφωνικής επικοινωνίας της κας ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗΣ του Ιωάννη 1ης υποψηφίου στον οριστικό πίνακα ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 
και την σιωπηρή μη αποδοχή της θέσης έπειτα από την προθεσμία των δύο (2) ημερών που είχε να απαντήσει για 
την αποδοχή ή όχι της θέσης.

48. Τα ηλεκτρονικά μηνύματα με αριθ. πρωτ.: 467150/24-10-2024 και 470304/25-10-2024 των υποψηφίων που 
αναφέρονται στην παρούσα απόφαση περί αποδοχής των θέσεων.

49. Την ισχύουσα νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού που απασχολείται στο Δημόσιο. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ:

                   Εγκρίνουμε την πρόσληψη του παρακάτω προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για την εκτέλεση των αρχαιολογικών εργασιών του υποέργου 1: «Διαμόρφωση - Ανάδειξη του Παλαιοχριστιανικού 
Κοιμητηρίου στη θέση “Γλυφάδα” Πυθαγορείου Σάμου», του Έργου: «SUB. 1.14 - Διαμόρφωση - Ανάδειξη του 
Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση “Γλυφάδα” Πυθαγορείου Σάμου», που έχει ενταχθεί στο Ε.Π «Ελλάδα 2.0 - 
Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» του Υπουργείου Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα που αναγράφεται 
δίπλα στο ονοματεπώνυμο του καθενός. Ως ακολούθως προσλαμβάνονται:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ

ΗΜ. ΕΝΑΡΞΗΣ - ΗΜ. ΛΗΞΗΣ ΕΔΡΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΟΤΣΑΤΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
του Σταματίου

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ
ΑΖ 933737

Από την ημερομηνία 
υπογραφής της Σύμβασης 

έως 30/04/2025

Εργαστήριο 
Συντήρησης
Αρχαιολογικού 
Μουσείου
Πυθαγορείου και πεδίο 
εκτέλεσης
αρχαιολογικών 
εργασιών της ΕΦ.Α
Σάμου και Ικαρίας

ΣΙΓΟΥΛΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ του 
Γεωργίου

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΖ 938393 01/11/2024 έως 30/04/2025

Πεδίο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών 
εργασιών της ΕΦ.Α 
Σάμου και Ικαρίας

                                                                                                                                
1) Η απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού είναι πενθήμερη και το ωράριο εργασίας ανέρχεται σε οκτώ (8) ώρες 

ημερησίως και σαράντα (40) ώρες την εβδομάδα, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.
2) Η απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού σε εργασίες μη συναφείς με εκείνες για τις οποίες προσλήφθηκε 

απαγορεύεται.
3) Η δαπάνη μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 

καθορίζεται σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας  του επί 
συμβάσει ιδιωτικού δικαίου προσωπικού που απασχολείται στο Δημόσιο και θα καλυφθεί από τις διατιθέμενες 
πιστώσεις του έργου στον κωδικό (ενάριθμο) 2022ΤΑ01400060 της ΣΑΤΑ 014 ΟΠΣ ΤΑ 5164855  του Π.Δ.Ε.

4) Μετά την συμπλήρωση του ανωτέρω χρόνου απασχόλησης, το προσωπικό αυτό απολύεται αυτοδίκαια από την 
Υπηρεσία, χωρίς άλλη ειδοποίηση ή αποζημίωση από την αιτία αυτή, εκτός και αν οι ανάγκες του έργου 
επιβάλλουν την ανανέωση ή την παράταση της πρόσληψης.

5) Είναι επίσης δυνατή η απόλυση του ανωτέρω προσωπικού πριν από την συμπλήρωση του χρόνου απασχόλησης, 
εφ΄ όσον δεν επαρκεί η χρηματοδότηση του υποέργου ή περατωθεί το έργο για το οποίο προσλήφθηκε.    

6) Σε κάθε περίπτωση αποκλείεται η αναγνώριση της σύμβασης ως αορίστου χρόνου.
7) Περίληψη της παρούσας απόφασης αποστέλλεται για δημοσίευση στο Εθνικό Τυπογραφείο.
8) Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό κόμβο της εφαρμογής ΔΙΑΥΓΕΙΑ.



Σελίδα 5 από 5

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας

Παύλος Τριανταφυλλίδης
Αρχαιολόγος

Πίνακας Αποδεκτών:
1. Υπουργείο Πολιτισμού
α. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού
β. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
γ. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
δ. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ (ΕΔΕΠΟΛ) e-mail.: ydepp@mou.gr

2. Αναφερόμενο στην απόφαση προσωπικό .

../../%CE%95%CE%A1%CE%93%CE%9F%20%CE%91%CE%97%20%CE%93%CE%99%CE%91%CE%9D%CE%9D%CE%91%CE%9A%CE%97%CE%94%CE%95%CE%A3/1%CE%B7%20%CE%A0%CE%A1%CE%9F%CE%9A%CE%97%CE%A1%CE%A5%CE%9E%CE%97%20(1)/ydepp@mou.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :477284
Ημ/νία Πρ. :30-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


